
            D.R.S.  n. 440
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo  23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  11  della  L.R.  13/01/2015,  n.  3  secondo  il  quale,  a  decorrere  dal  01/01/2015,  la  Regione
Siciliana applica le disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n.1 del  16/01/2024 "legge di stabilità regionale 2024 – 2026";
VISTA la L. R. n. 2 del 16 gennaio 2024 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024-2026”;
VISTA la  Deliberazione  n.  15  del  22  gennaio  2024  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“documento  tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2024-2026”  e  il  “Bilancio
Finanziario Gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”; 

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000  concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l’organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.
19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il  D.P.R.S.  n.  451 del  13/02/2023 con il  quale,  in esecuzione della Delibera di  Giunta n.  87 del
10/02/2023,  è  stato conferito  all'Arch.  Salvatore  Lizzio a decorrere dal  14/02/2023  l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 1588 del 13/06/2022 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico di
dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania, struttura periferica del Dipartimento delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la nota prot. n.19717 del 20/04/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i Dirigenti preposti ai
Servizi  della Motorizzazione Civile alla firma degli  atti  di  liquidazione e pagamento delle spese
gravanti sul Capitolo 272506; 

 VISTA il contratto di affidamento trasmesso con nota n. 10965 del 22/05/2023 e successiva proroga n. 17713
del 04/09/2023, del servizio di pulizia dei locali della Motorizzazione Civile di Catania compresi la
sede operativa di Pantano D'Arci e dei locali ex Sacos,  dal 01/01/2023 al 31/12/2023  alla ditta
“Coopservice F.M, soc. coop. a r.l.”, alle medesime condizioni del contratto in essere, per un costo
complessivo  di  €  28.063,68  comprensivo  di  IVA  codice  CIG:  Z323B40A1F, salvo  risoluzione
nell'ipotesi di sopravvenienza delle risultanze della nuova gara centralizzata;

VISTO il D.R.S. n. 2252 del 11/09/2023 con il quale è stato assunto l'impegno n. 28/2023 di € 28.063,68 sul
Capitolo  272506 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2023,  con  codifica
impegno U.1.03.02.13.002 per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  “Coopservice F.M,
soc. coop. a r.l.” Partita IVA 05086550828, per l’affidamento del servizio di pulizia, disinfestazione e
sanificazione dei locali della Motorizzazione Civile di Catania compresi la sede operativa di Pantano
D'Arci e dei locali ex Sacos,  dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

VISTO il  D.R.S.  n. 4250 del 27/12/2023 di liquidazione della somma complessiva di € 2.338,64, a favore
della ditta  “Coopservice F.M, soc. coop. a r.l.” con sede  in Palermo via G.B. Tiepolo, 10, partita
IVA e codice fiscale 05086550828”, da imputare al Capitolo di spesa 272506 - U.1.03.02.13.002 del
Bilancio della Regione Siciliana;

1



VISTE la fattura elettronica n. 145/PA di € 2.338,64 relativa al mese di dicembre 2023, a fronte del Servizio
di  pulizia,  disinfestazione  e  sanificazione  reso  al  Servizio  Provinciale  Motorizzazione  Civile  di
Catania,   codice CIG: Z323B40A1F;

VISTA la disponibilità sul Capitolo 272506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente”; 
RITENUTO di poter provvedere al pagamento complessivo di  € 2.338,64,  alla ditta  “Coopservice F.M, soc.

coop. a r.l.”  per il servizio sopracitato;
VISTO il DURC prot. INAIL_42112246 con scadenza 21/05/2024 che attesta la regolarità contributiva della

ditta;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente D.R.S. n. 232 del 06/03/2024; 
ART.2 Per  i  motivi  e  le finalità  di  cui in premessa, si  autorizza  il  pagamento  delle fatture n. 145/PA,

dell'importo di euro € 1.916,92 in favore  della ditta “ Coopservice F.M. Soc. Coop a r.l.” Partita
IVA e Cod. Fisc.: 05086550828, con accredito sul conto corrente bancario codice IBAN: OMISSIS
ed il versamento dell'IVA esposta in fattura pari a € 421,72 con accredito sul conto corrente bancario
indicato dalla ragioneria generale della regione mediante emissioni dei relativi titoli di spesa;

ART.3 Alla spesa complessiva di € 2.338,64 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 28/2023 assunto
con il D.R.S. n. 2252 del 11.09.2023 sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana con
codifica impegno U.1.03.02.13.002; 

ART.4 Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana
ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.;

ART.5 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e
della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9.

Catania, li  02/04/2024 
F.to    Il Dirigente del Servizio

(Giuseppe Marco Anfuso) 

2


